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Resolución de Decanato 914/2023 - EXA -UNSa
REF EXPL 461/23. Aprobacion Rendición Julio Arroyo - XII Congreso Argentino
de Química Analítica a realizarse en la ciudad de San Juan
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
05/10/2023

a

VISTO la nota con fecha 11 de agosto de 2023 presentada por la Mag. Lidia
Guadalupe PEÑALOZA, personal docente de esta Unidad Académica, solicitando ayuda
económica para realizar actividades curriculares, que consisten en visita de alumnos a
Laboratorios Raffo, ubicado en la localidad de Monte Verde de la provincia de San Juan y
asistencia al XII Congreso Argentino de Química Analítica, realizado durante los días 12 al 15 de
septiembre de 2023 en la ciudad San Juan, y;

CONSIDERANDO:

Que las actividades curriculares, representan las experiencias de aprendizaje
requeridas por los estudiantes para lograr las competencias definidas en el perfil de egreso.

Que el Sr. Decano de esta Unidad Académica, autoriza lo solicitado por la Mag. Lidia
Guadalupe PEÑALOZA, por la suma total de $ 400.000,00 (PESOS CUATROCIENTOS MIL
CON 00/100), con imputación a las partidas presupuestarias de Prácticas Curriculares.

Que se designa como responsable de la rendición de fondos al Lic. Julio César
ARROYO.

Que el Lic. Julio César ARROYO recibe mediante Adelanto Nº 30.775, la suma total de
$ 400.000,00 (PESOS CUATROCIENTOS MIL CON 00/100) a los fines solicitados.

Que el Lic. Julio César ARROYO, presenta rendición de los gastos
efectuados mediante nota con fecha 19 de septiembre de 2023, por la suma total de $
390.021,88 (PESOS TRESCIENTOS NOVENTA MIL VEINTIUNO CON 88/100), los cuales
cumplen con los requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de Salta.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma Parcial -
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inc a): "Ejercer la
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones
conferidas al Consejo Directivo".
Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1%: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por el Lic. Julio
César ARROYO, ante la Dirección General Administrativa Económica, por la suma total de $
390.021,88 (PESOS TRESCIENTOS NOVENTA MIL VEINTIUNO CON 88/100), conforme se
detalla en Anexo l.
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ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente
detalle:

A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.3.0.0.0000.1.21.3.4 $ 59.038,68
A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 329.742,80
A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.2.3.4.0000.1.21.3.4 $ 1.240,40

TOTAL $ 390.021,88

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su
toma de razón y demás efectos.
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sfv

O NO
Di . o ale
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ANEXO 1

FACTURA IMPUTACION

FECHA

13/09/23

09/09/23

09/09/23

11/09/23

11/09/23

12/09/23

12/09/23

12/09/23

13/09/23

13/09/23

13/09/23

13/09/23

14/09/23

14/09/23

14/09/23

14/09/23

14/09/23

14/09/23

15/09/23

RAZON SOCIAL

Chirino Bernardo Alfonso

Alberdi S.A

Alberdi S.A

Estación de Servicios
María SRL
Horacio Brigido S.R.L

Un Rincon de Napoli
S.R.L
Un Rincon de Napoli
S.R.L
Un Rincon de Napoli
S.R.L
Marengo Eduardo
Rubens

Brescia Daniel Alejandro

Fesa S.R.L

Un Rincon de Napoli
S.R.L
Jalapeño Comida
Mexicana
Un Rincon de Napoli
S.R.L
Un Rincon de Napoli
S.R.L
Un Rincon de Napoli
S.R.L
Lubin SAS

Impresora Internacional
de Valores SAIC
Jalapeño Comida
Mexicana

TIPO

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

COD.

00002

00717

00717

00008

00022

00080

00080

00080

00005

00007

00010

00080

00014

00080

00080

00080

00003

00122

00014

NRO

00000136

00002149

00002149

00176138

00047784

00074951

00074952

00074954

00000001

00000020

00000047

00075724

00011198

00076062

00076063

00076064

00000103

00000008

00011210

lnc

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Ppal

9

3

Ppar

9

4

IMPORTE

$ 59.038,68

$ 6.192,80

$ 1.240,40

$ 50.000,00

$ 12.600,00

$ 15.700,00

$ 14.300,00

$ 5.700,00

$ 6.900,00

$ 75.600,00

$ 18.700,00

$ 17.500,00

$ 7.800,00

$ 17.000,00

$ 14.300,00

$ 10.250,00

$ 10.100,00

$ 10.600,00

$ 36.500,00
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Diredbr Gral. Adri Económico a/c
Facultad de Ciencia! Exactas-UNSa

TOTAL $390.021,88
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